
 
 
 

Ministero dell’Istruzione  
Istituto Comprensivo ad indirizzo musicale  

“F.lli Mercantini” 
Via Torricelli, 29 – 61034 FOSSOMBRONE (PU) –  C.F. 90020790417 – C.M. PSIC82000L   

Tel: 0721714376 – 0721742476     Fax: 0721/715533  

Email: psic82000l@istruzione.it  --–     email PEC: psic82000L@pec.istruzione.it 

www.mercantinifossombrone.edu.it  

 

Pag. 1 a 3 

 

Protocollo n. 18676 del 08/10/2021 

  AL PROF. MIRKO TASSI 

ALL’ALBO  

AGLI ATTI 

AL SITO WEB 

 

 

 

OGGETTO:   DECRETO INCARICO  DOCENTE CON RUOLO DI SUPPORTO OPERATIVO 

progetto 10.2.2A-FSEPON-MA-2021-8  “RESTIAMO INSIEME”  finanziato con: Fondi Strutturali 

Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 

Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso 

pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità).  

 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.2.2A-FESRPON-MA-2021-8 

CUP: H53D21000810001 

 

 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTOil DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009;  

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO  l’Avviso  pubblico prot. prot. n. AOODGEFID/9707 del 27 aprile 2021 Realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 

studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità);  

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi di tale tipologia; 

mailto:psic82000l@istruzione.it
mailto:psic82000L@pec.istruzione.it
http://www.mercantinifossombrone.edu.it/
Protocollo 0018676/2021 del 08/10/2021



 
 
 

Ministero dell’Istruzione  
Istituto Comprensivo ad indirizzo musicale  

“F.lli Mercantini” 
Via Torricelli, 29 – 61034 FOSSOMBRONE (PU) –  C.F. 90020790417 – C.M. PSIC82000L   

Tel: 0721714376 – 0721742476     Fax: 0721/715533  

Email: psic82000l@istruzione.it  --–     email PEC: psic82000L@pec.istruzione.it 

www.mercantinifossombrone.edu.it  

 

Pag. 2 a 3 

 

VISTA la candidatura n. 1049420-0009707 del 27/04/2021 FSE Apprendimento e socialità con la quale 

l’Istituto Comprensivo F.lli Mercantini di Fossombrone ha richiesto il finanziamento del progetto 

“RESTIAMO INSIEME”;  

VISTA la nota del Ministro dell’Istruzione, AOODGEFID prot. n. 17355 del 01/06/2021/Allegato 

destinatari regione Marche;  

VISTA la lettera autorizzativa, prot. n. AOODGEFID-17662 del 07/06/2021 inviata attraverso piattaforma 

SIF 2020 e assunta a protocollo con prot. n. 11345 del 09/06/2021; 

VISTE  le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi  aggiornamenti 

e integrazioni; 

VISTO  la delibera del Consiglio d’Istituto n.26 del 18/12/2020 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. 

per gli anni scolastici 2020/2021;  

VISTA l a Delibera del Consiglio d’Istituto n. 34  del 10/02/2021 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2021; 

VISTO l’art . 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;  

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;   

RILEVATA la necessità di impiegare un docente con ruolo di supporto operativo utili alla realizzazione 

dei moduli formativi annessi al progetto di che trattasi; 

VISTO l’avviso di selezione di un docente con ruolo di supporto operativo (Prot.n. 17810  del 

29/09/2021); 

VISTA l’istanza di partecipazione pervenuta a questo Istituto (Prot.n.18154 del 04/10/2021); 

VISTO il verbale della commissione prot. n., 18563 del 07/10/2021; 

RITENUTO che il docente  ha le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico;  

VISTO il CCNL comparto scuola; 

VISTI i consequenziali adempimenti derivanti da quanto fin qui riportato; 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 – INCARICO 

 

alla prof. Mirko Tassi  (nata a Cagli  il 06/11/1975), in qualità di Docente con ruolo di supporto operativo 

dell’Istituzione Scolastica attuatrice, è assegnato l’incarico con funzione di supporto nella amministrativo 

gestionale del Progetto codice nazionale 10.2.2A-FESRPON-MA-2021-8 “Restiamo insieme”, Codice 

Univoco di Progetto H53D21000810001. 
 

Art. 2 DURATA 

La durata dell’incarico è pari alla durata complessiva di espletamento del Progetto medesimo ed alla 
permanenza dei destinatari del presente provvedimento presso l’Istituzione Scolastica. 
Il presente incarico ha validità dalla data odierna e fino alla conclusione del Progetto fissata al 31/08/2022. 

mailto:psic82000l@istruzione.it
mailto:psic82000L@pec.istruzione.it
http://www.mercantinifossombrone.edu.it/


 
 
 

Ministero dell’Istruzione  
Istituto Comprensivo ad indirizzo musicale  

“F.lli Mercantini” 
Via Torricelli, 29 – 61034 FOSSOMBRONE (PU) –  C.F. 90020790417 – C.M. PSIC82000L   

Tel: 0721714376 – 0721742476     Fax: 0721/715533  

Email: psic82000l@istruzione.it  --–     email PEC: psic82000L@pec.istruzione.it 

www.mercantinifossombrone.edu.it  

 

Pag. 3 a 3 

 

 
 

Art. 3 COMPENSO 
Di quantificare la retribuzione in misura congrua a quanto disposto nella matrice acquisiti/spese generali 
alla voce “spese di gestione” ovverosia euro 2.647,08  lordo dipendente, corrispondenti a n° 114 ore di 
impegno retribuite ai sensi della lettera autorizzativa. 
Resta convenuto che, qualora il budget dovesse subire variazioni in dipendenza delle presenze degli alunni 
che saranno certificati, si procederà alla liquidazione e pagamento delle spettanze proporzionalmente. 

 

Art. 4 IMPEGNO 

Le prestazioni per quanto in argomento, da effettuarsi al di fuori dell’orario di servizio, possono essere 
imputate alla voce Massimali del progetto e articolazioni costi indicata alla voce voci di costo previste dal 
progetto e i relativi massimali di spesa, dell’Avviso pubblico numero AOODGEFID/0009707 prot. del 24 
aprile 2021. 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 
 

ART. 5 RENDICONTAZIONE ATTIVITA’ 
In ogni caso le ore prestate in dipendenza del presente incarico dovranno essere registrate ed evincibili da 
idonea documentazione (notula e timesheet, verbali, registri presenze, ecc). 
 
 
Il Responsabile del procedimento, ai sensi e per gli effetti della Legge 7 agosto 1990 numero 241e 
successive modificazioni ed integrazioni, è il Dirigente dell’Istituzione Scolastica.  
 
Il Responsabile per la Trasparenza, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 43 del Decreto Legislativo 20 aprile 
2013 numero 33, è il Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica. Il Responsabile del Sito web è invitato 
a pubblicare i dati essenziali previsti dal Decreto Legislativo 20 aprile 2013 numero 33 per quanto oggetto 
del presente disposto nella Sezione Amministrazione Trasparente. 

 
 

 

Il Dirigente Scolastico - RUP 

Prof.ssa Michela Visone 
(firmato digitalmente)           

mailto:psic82000l@istruzione.it
mailto:psic82000L@pec.istruzione.it
http://www.mercantinifossombrone.edu.it/

